



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE SANTO DOMINGO

13 de septiembre de 2021

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REQUERIMIENTO: Facultad de Ciencias No. 0430-2021

REFERENCIA : UASD-CCC-CP-2021-0022

Yo, **Dr. Obispo Martes Javier**, en mi calidad de Director Financiero de la **Universidad Autónoma de Santo Domingo**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021** y hace la reserva de la cuota de compromiso para el **TERCER PERÍODO** de la contratación que se especifica a continuación:

Bienes.

Item	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40101701	2.6.5.4.01	Aire acondicionado central, tipo paquete de 20 toneladas, eficiencia 13, 220V. 2 Años de garantía. Con instalación incluida	Unidad.	13	105,000.00	1,365,000.00
2	40101701	2.6.5.4.01	Climatizador de 3 toneladas, tipo piso techo, 220V R-410-A. 2 años de garantía. Con instalación incluida	Unidad.	1	85,000.00	85,000.00
3	26121505	2.3.9.6.01	Alambre 3/0 americano	PIE	350	1,345.00	470,750.00
4	32141016	2.3.9.6.01	Tubo EMT #2	Unidad.	10	1,360.00	13,600.00
5	39121310	2.2.7.2.08	Registro 10x10 Nema 3	Unidad.	4	870.00	3,480.00
6	39121311	2.2.7.2.08	Copling de 2 EMT	Unidad.	15	83.00	1,245.00
7	39121409	2.3.9.6.01	Conectores EMT 2.	Unidad.	10	123.00	1,230.00
8	39121601	2.6.5.6.01	Breaker 250 AMP Trifásico	Unidad.	1	12,930.00	12,930.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

9	32141016	2.3.9.6.01	Tubo EMT 1 ½	Unidad.	18	1,140.00	20,520.00
	32141016	2.3.9.6.01	Tubo EMT 1	Unidad.	10	590.00	5,900.00
11	32141016	2.3.9.6.01	Tubo EMT ¾	Unidad.	10	30.00	300.00
12	39121409	2.3.9.6.01	Conectores EMT 1 1/2	Unidad.	30	90.00	2,700.00
13	39121409	2.3.9.6.01	Conectores EMT 1	Unidad.	15	40.00	600.00
14	39121409	2.3.9.6.01	Conectores EMT 3/4	Unidad.	15	30.00	450.00
15	39121310	2.3.9.6.01	Registro 8x8 EMT	Unidad.	10	400.00	4,000.00
16	26121505	2.3.9.6.01	Pie de alambre #8, estándar	Pie	2,500	36.00	90,000.00
17	39121409	2.3.9.6.01	Conectores Liquitay ¾	Unidad.	25	88.00	2,200.00
18	32141016	2.3.9.6.01	Tubería Liquitay ¾	Unidad.	500	42.00	21,000.00
19	32141016	2.3.9.6.01	Channel Unitron Liquitay	Unidad.	5	615.00	3,075.00
20	31162904	2.3.9.6.01	Abrazadera de unitron 1 1/2	Unidad.	40	43.00	1,720.00
21	31162904	2.3.9.6.01	Abrazadera de unitron 1	Unidad.	20	34.00	680.00
22	31162904	2.3.9.6.01	Abrazadera de unitron ¾	Unidad.	30	30.00	900.00
	43222821	2.3.9.6.01	Panel de Breaker trifásico de 24 Circuitos	Unidad.	2	11,700.00	23,400.00
24	39121601	2.3.9.6.01	Breaker doble de 50 AMP	Unidad.	14	1,000.00	14,000.00
25	81101701	2.3.9.6.01	Servicio técnico de instalación de aire acondicionado y parte eléctrica	Unidad.	1	1.00	1.00
Total:							2,144,681.00

PRESUPUESTO: Dos millones ciento cuarenta y cuatro mil seiscientos ochenta y un peso con 00/100

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Comparación de Precios.**

Y para que conste, firmo la presente certificación,



Dr. Obispo Martes Javier
Director Financiero

